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30 czerwca 2016

Ekonomia, estetyka, komfort pacjentów – inwestycja w
szpitalu w Czerwonej Górze

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. św. Rafała w Czerwonej Górze w miejscu bloku
operacyjnego otworzył 30 czerwca Oddział Anestezjologii  i Intensywnej Terapii. W
przestronnym, nowocześnie wyposażonym oddziale mieści się teraz 7 łóżek, 5 na sali ogólnej
oraz 2 w oddzielnych separatkach. Zwiększona powierzchnia wynosi 460 metrów
kwadratowych. Nowa lokalizacja przyniesie pacjentom i ich rodzinom większy komfort,
bezpieczeństwo oraz lepsze poszanowanie godności. W otwarciu uczestniczyli:  dyrektor
Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego – Anna Nocuń, radny Sejmiku
Grzegorz Gałuszka.
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–  Oddział mieści się na terenie zabudowanego korytarza i mimo bardzo dobrego, nowego
sprzętu, nie spełniał wymagań lokalowych. Powstanie nowego oddziału – poza walorami
lokalowymi – również przysłuży się pacjentom. Przyjaźniejsze wnętrze na pewno pozytywnie
wpłynie na psychikę pacjentów przebywających w szpitalu – mówi lek. med. Agnieszka
Janowska, kierownik Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Jak informuje dyrektor lecznicy, lek. med. Youssef Sleiman, liczbę łóżek zwiększono do 7,
w przyszłości planowane jest wprowadzenie możliwości przebywania na oddziale już 8
pacjentów. Stary oddział posiadał dobre urządzenia jednak na potrzeby nowej jednostki
dokupiono kolejne sprzęty, które są kompatybilne z poprzednim wyposażeniem oddziału, co
pozwala na prostszą obsługę i łatwiejszą naprawę serwisową. Dokupiono brakujące 3
respiratory oraz 2 kardiomonitory – te same sprzęty, na których personel pracował w
poprzedniej lokalizacji.

Efektem termomodernizacji Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w
Czerwonej Górze, przeprowadzonej w drugiej połowie 2015 roku, jest 45% oszczędności, co
w przeliczeniu na złotówki daje pół miliona złotych po pół roku pracy nowej kotłowni i
systemu grzewczego. Aby zrealizować tę inwestycję szpital musiał zdobyć niemal 4 miliony
złotych, na które złożyły się: dofinansowanie z Unii Europejskiej w kwocie prawie 3
milionów, środki przekazane przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego o wysokości
niemal 600 tysięcy złotych oraz ponad 219 tysięcy złotych z budżetu szpitala. Nad 
termomodernizacją szpitala pracowały 3 duże firmy. Prace remontowe odbywały się nie
tylko w budynku, ale także w kotłowni oraz na zewnątrz.

Te dwie duże inwestycje nie byłyby możliwe bez pieniędzy z budżetu województwa, które
zostały zapewnione przez poprzedni Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Duże zasługi w
zabezpieczeniu pieniędzy dla szpitala w Czerwonej Górze ma Kazimierz Kotowski, poseł na
Sejm RP.

– Zdaję sobie sprawę jak trudno jest zapewnić odpowiednie funkcjonowanie szpitala z taką
mnogością procedur medycznych. Wiem, że trudno nadążyć i być na właściwym poziomie
świadczenia usług i zapewnienia godnych warunków pracy. Cieszę się, ze dane mi było w
tym okresie 5 lat, kiedy byłem radnym Sejmiku i członkiem Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, nadzorować funkcjonowanie służby zdrowia w regionie. Mogłem
rozmawiać i dyskutować na temat dobra naszych szpitali. Dialog, zrozumienie potrzeb
innych, poszanowanie ludzi oraz chęć zmiany na lepsze doprowadziły do zrealizowania
dużych inwestycji. Władze szpitala bardzo dobrze wykorzystały powierzone środki – mówił
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Kazimierz Kotowski, poseł na Sejm RP.

Anna Nocuń, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia poinformowała, że szpital w latach
2010-1015 pozyskał z budżetu województwa świętokrzyskiego blisko 21 milionów złotych, co
świadczy o ogromie pracy, włożonej w jego  rozwój.

Z kolei Grzegorz Gałuszka zachęcił szpitale do korzystania ze środków Unii Europejskiej,
które realnie zmieniają obraz polskich szpitali, także świętokrzyskich:

– Zyskiem takich inwestycji jest przede wszystkim życie naszego społeczeństwa i zdrowie,
które jest najcenniejszym skarbem, który powinniśmy chronić. Dziś musimy pochylić czoła
tym osobom, które w zrównoważony sposób podzieliły środki z UE w latach 2007-2014.
Obserwujemy w województwie świętokrzyskim zmieniający się obraz naszych regionalnych
lecznic. To, co zostało zrobione jest namiastką i z pewnością zostanie zrobione o wiele
więcej – skomentował Grzegorz Gałuszka.

Utworzenie Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w nowej lokalizacji kosztowało 3
040 000 złotych. Ponad 2 miliony złotych przekazał na ten cel Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego, ze środków własnych szpital wyłożył 65 tysięcy złotych.
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